PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC LIÊN HÒA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––––––

	–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Liên Hòa, ngày 01 tháng 05 năm 2020

    THÔNG BÁO
Lịch công tác tháng 05 năm 2020
         ––––––––––
1. Trọng tâm công tác

- Thực hiện việc dạy, học theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thị xã, học sinh đến trường từ ngày 04/5/2020; thực hiện giãn cách, học sinh chỉ học 1 buổi/ngày, chia làm 2 ca; tạm dừng các hoạt động trải nghiệm, dã ngoại... tập thể đông người;

- Tiếp tục thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại trường học theo chỉ đạo của các cấp. Chuẩn bị chu đáo các điều kiện đón học sinh trở lại học tập bình thường từ ngày 04/5/2020.Thực hiện tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tới phụ huynh, HS.
- Thi đua lập thành tích kỷ niệm 130 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020) và kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2020) bằng những việc làm thiết thực có ý nghĩa giáo dục cao;

- Xây dựng kế hoạch phòng chống thiên tai trong mùa mưa bão năm 2020;

- Tích cực chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho năm học mới 2020-2021: cơ sở vật chất, đội ngũ, sách - thư viện và ấn phẩm,
- Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 05/2020.

2. Lịch cụ thể
	     Ngày
Ngày
	Nội dung công tác
	Thực hiện

	30/4
	-Chiều: Hội nghị Giao ban hiệu trưởng
	Hiệu trưởng

	01
	- Sáng: Họp Ban Giám hiệu tháng 5/2020
	BGH

	-Chiều: Họp Hội đồng tháng 5/2020
	CB,GV,NV toàn trường

	02

	-Sáng: Tập huấn công tác đảm bảo an toàn cho HS trở lại trường học

-Chiều: Họp phụ huynh toàn trường (theo đơn vị lớp). Hình thức trực tuyến
	BGH,CB,GV,NV, Phụ huynh ,HS toàn trường

	03
	 Tổng vệ sinh trường lớp, phun khử khuẩn CoảminB
	CB,GV,NV Toàn trường

	04,05
	-Thực hiện dạy bài thứ 5,6 tuần 22
	Toàn trường

	 05
	- Chiều: Họp chi bộ tháng 5/2019

	Đảng viên chi bộ

	06
	-Tham gia Hội thi “Chúng em kể chuyện Bác Hồ”
	TPT

	Từ 6-16
	-Tổ chức vừa ôn tập, dạy kiến thức mới cho HS chưa tham gia trực tuyến
	Toàn trường

	10-15
	-Tham gia thi GVG thị xã năm học 2019-2020
	BGH,TCM,GVG

	12,13
	-Tham dự Đại hội Đảng bộ xã Liên Hòa
	Đảng viên

	18
	-Thực hiện chương trình tuần 23
	Toàn trường

	Cả tháng
	-Thực hiện công tác kiểm tra nội bộ tháng 5
	Ban kiểm tra

	25-31
	Tổ chức kiểm tra định kì Giữa học kì II Môn Toán, Tiếng Việt lớp 4,5

	BGH,TCM và GV 4,5

	Cả tháng
	-Thực hiện vệ sinh trường lớp để phòng chống dịch bệnh
	Toàn trường

	25
	-Hoàn thành kế hoạch thu quỹ phòng chống thiên tai 2020

	Cả tháng
	-Thực hiện trực trường(đo thân nhiệt, sát khuẩn, HD HS vào lớp) theo phân công

	Nơi nhận:

- Phßng GD&§T (b/c);
- Các TCM, CB,GV,NV (t/h);
- Lưu: VP.
	                                        HIỆU TRƯỞNG

                    Trần Thị Biên

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 05 năm 2019

         ––––––––––

1. Trọng tâm công tác

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 129 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2019) và kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2019);

- Triển khai các hoạt động chuyên môn kết thúc năm học 2018-2019; Phối hợp tổ chức Tết Thiếu nhi 01/6/2019 và bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương;

- Xây dựng kế hoạch dạy bơi cho học sinh trong hè theo văn bản chỉ đạo của UBND thị xã;

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch, quy trình công tác thi đua năm học 2018-2019;

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện và thực hiện kế hoạch thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT; thi tốt nghiệp THPT quốc gia năm 2019;

- Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho năm học mới 2019-2020.

2. Lịch cụ thể
	Ngày
	Nội dung công tác
	Chủ trì, thực hiện

	02/5

(8h00’)
	Hội nghị giao ban Hiệu trưởng tại hội trường tầng 1 Phòng GD&ĐT (thay giấy triệu tập).
	Phòng GD&ĐT

	03-04/5
	Olympic các môn học cấp tiểu học (phần giao lưu cá nhân).
	CM TH; Các trường TH, TH&THCS

	03-06/5
	Xét tốt nghiệp THCS năm học 2018-2019.
	Các trường THCS, TH&THCS

	03-17/5
	Giám định thi đua các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS năm học 2018-2019 theo kế hoạch.
	TĐ + CM 3 cấp học

	04/5
	Các trường nộp kết quả khảo sát đánh giá năng lực cho học sinh lớp 5, 9 học Tiếng Anh chương trình tiếng Anh hệ 10 năm.
	Các trường TH, TH&THCS;  6 trường THCS

	05/5
	Nộp bổ sung hồ sơ CBVCLĐ tại PGD&ĐT.
	Các trường MN, TH, THCS

	07/5
	Olympic các môn học cấp tiểu học (phần giao lưu đồng đội).

	07-10/5
	Duyệt kết quả tốt nghiệp THCS năm học 2018-2019 tại phòng GD&ĐT.
	CM THCS, các trường THCS, TH&THCS

	13-16/5
	- Kiểm tra cuối học kỳ II các môn theo quy định (Công văn 643/PGD&ĐT), hoàn thành số liệu phần mềm Smas.
	CM TH; Các trường TH, TH&THCS

	- Kiểm tra học kì II lớp 6, 7, 8.
	CM THCS, các trường THCS

	18/5
	- Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và giáo viên theo Chuẩn.
- Cấp THCS kết thúc chương trình học kỳ II.
	Các trường THCS, TH&THCS

	18-24/5
	Xét hoàn thành chương trình lớp học (lớp 1, 2, 3, 4) và HTCTTH cho học sinh lớp 5;
	Các trường TH, TH&THCS.

	20/5
	- Báo cáo kết quả kiểm tra học kì II, kết qủa 2 mặt GD lớp 6, 7, 8.

- Báo cáo kết quả xét lên lớp lần 1 lớp 6, 7, 8.
	Các trường THCS, TH&THCS

	- Báo cáo kết quả BDTX năm học 2018-2019.
	Các trường MN, TH, THCS

	21/5
	Nộp hồ sơ đề nghị “Trường học an toàn về an ninh trật tự” và “Trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích” năm học 2018-2019.
	Các trường MN, TH, THCS

	24/5
	- Cấp Mầm non, Tiểu học kết thúc chương trình học kỳ II.
	Các trường MN, TH, TH&THCS

	- Các trường nộp hồ sơ đánh giá xếp loại CB, GV, NV năm học 2018-2019 và hồ sơ điều động giáo viên, nhân viên năm học 2019-2020.
	Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS

	25/5
	- Nộp nội dung đề xuất bồi dưỡng hè 2019 cho GV&CBQL.

- Cấp THCS kết thúc năm học.
	Các trường THCS, TH&THCS

	27-29/5
	Cấp học Mầm non, Tiểu học: Tổng kết năm học tại trường; họp cha mẹ học sinh; thực hiện quy trình đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và giáo viên theo Chuẩn.
	Các trường MN, TH, TH&THCS

	30/5
	- Cấp Mầm non, Tiểu học kết thúc năm học.
	Các trường MN, TH, TH&THCS

	- Chuẩn bị các điều kiện và phối hợp bàn giao học sinh về sinh hoạt hè 2019 tại địa phương.
	Các trường TH, THCS, TH&THCS

	31/5
	- Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và giáo viên theo Chuẩn.
	Các trường MN, TH

	- Nộp báo cáo tổng kết năm học 2018-2019.
	Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 04 năm 2016

         ––––––––––

1. Trọng tâm công tác

- Thi đua “Dạy tốt - học tốt” lập thành tích chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn: 41 năm ngày giải phóng Miền Nam 30/4/1975-30/4/2016, ngày Quốc tế lao động 1/5 và 728 năm chiến thắng Bạch Đằng;
- Triển khai các cuộc thi, giao lưu theo kế hoạch; tập trung hoàn thành chương trình, nội dung, kế hoạch giáo dục; nâng cao chất lượng giáo dục ở các cấp học chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kỳ II năm học 2015-2016;
- Tích cực chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho năm học mới 2016-2017: cơ sở vật chất, đội ngũ, sách - thư viện và ấn phẩm, …

2. Lịch cụ thể
	Ngày
	Nội dung công tác
	Chủ trì

	01
	Hội nghị giao ban Hiệu trưởng.
	Phòng GD&ĐT

	Chiều 04
	Các trường nhận đề giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; đề giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng Anh lớp 5 tại Phòng GD&ĐT.
	CM.TH

	Chiều 05
	Các trường tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu Toán, Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng Anh lớp 5.
	Các trường TH, TH&THCS

	07
	Giao lưu HSG khối 6, khối 7
	CM.THCS

	09
	Thi Tiếng Anh trên Internet (IOE) lớp 5 cấp toàn quốc.
	CM.TH

	10, 11
	Thi nghề phổ thông
	CM.THCS

	13
	Chuyên đề “Tổ chức hoạt động ngoài trời” cấp thị xã
	CM.MN

	15
	Giao lưu HSG khối 8
	CM.THCS

	14
	Các trường mầm non, tiểu học, THCS, TH&THCS nộp Bản đặt SGK, Vở viết, Ấn phẩm năm học 2016-2017
	CM. các cấp học và Tổ PHS

	20-22
	Kiểm tra việc thực hiện Điều lệ Công đoàn Việt Nam và giám sát việc thực hiện chế độ chính sách tại 6 công đoàn cơ sở
	CĐN

	21, 22, 23
	Giao lưu học sinh năng khiếu các môn Toán, Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng Anh lớp 5 cấp thị xã.
	CM.TH

	Nơi nhận:

- VP Thị uỷ, VP HĐND và UBND thị xã (b/c);

- Ban Tuyên giáo Thị uỷ (b/c);

- Thường trực Đảng ủy Khối CQCQ (b/c);

- Hội Khuyến học thị xã (b/c);

- Các trường học, các tổ CT (t/h);

- Lưu: VT, KH./.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Hoàng Thu Hiền

PAGE